19
9

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 декабря 2019 г.  № 69
с. Поды
О внесении изменений в постановление Администрации  Петровского сельсовета Хомутовского района от 03.06.2019 №30 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Петровского  сельсовета Хомутовского района Курской области»
В целях приведения указанного постановления в соответствие действующим муниципальным нормативным правовым актам  Администрация Петровского  сельсовета Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Петровского сельсовета Хомутовского района от  03.06.2019 года №30 « Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Петровского  сельсовета Хомутовского района Курской области» следующие изменения:
-В паспорте муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Петровского  сельсовета Хомутовского района Курской области» раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на 2019-2022 годы из местного бюджета ожидается в сумме –142 307,68 руб., в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 92 307,68 руб.;

- в 2020 году – 10 000 руб.;

- в 2021 году – 20 000 руб.;

- в 2022 году – 20 000 руб.

Общий объем финансирования подпрограммы «Организация и содержание прочих объектов благоустройства» из местного бюджета ожидается в сумме – 142 307,68 руб., в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 92 307,68 руб.;

- в 2020 году – 10 000 руб.;

- в 2021 году – 20 000 руб.;
- в 2022 году – 20 000 руб.
-Раздел 8. Ресурсное обеспечение муниципальной программы заменить следующим текстом: Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на 2019-2022 годы из местного бюджета ожидается в сумме – 142 307,68  руб., в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 92 307,68 руб.;

- в 2020 году – 10 000 руб.;

- в 2021 году – 20 000 руб.;

- в 2022 году – 20 000 руб.

В паспорте подпрограммы 3 «Организация и содержание прочих объектов благоустройства»  раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области» из местного бюджета ожидается в сумме – 142 307,68  руб., в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 92 307,68 руб.;

- в 2020 году – 10 000 руб.;

- в 2021 году – 20 000 руб.;

- в 2022 году – 20 000 руб.

-Раздел 9. Ресурсное обеспечение подпрограммы  заменить следующим текстом:

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы в 2019-2021 годах составляет 142 307,68  руб., в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 92 307,68 руб.;

- в 2020 году – 10 000 руб.;

- в 2021 году – 20 000 руб.;

- в 2022 году – 20 000 руб.

2. Приложения №1,2,3,4 изложить  в новой редакции.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официально сайте Администрации Петровского  сельсовета в сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Петровского сельсовета

Хомутовского района                                              Г. А. Баранов
Приложение № 1

к муниципальной программе

«Обеспечение доступным и

комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан

Петровского сельсовета

Хомутовского района Курской области»
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области»
	№

п/п
	Наименование

показателя (индикатора)
	Ед.

изме-рения
	Значения показателей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области»

	Подпрограмма 3 «Организация и содержание прочих объектов благоустройства»

	1
	Ликвидация стихийных свалок
	шт.
	2
	1
	1
	1

	2
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	шт.
	3
	3
	3
	3

	3
	Улучшение состояния зеленых насаждений
	га
	1
	1
	3
	1

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Обеспечение доступным и

комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан

Петровского сельсовета

Хомутовского района Курской области»
 Перечень основных мероприятий подпрограммы

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области»
	№

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный испол​нитель
	Срок

испол​нения,

 годы
	Ожидаемый непосредственный  результат (краткое описание)
	Последствия нереализации ведомственной целевой программы, основного мероприятия

	Подпрограмма 3 «Организация и содержание прочих объектов благоустройства»

	1.
	 Основное мероприятие 3.1. «Благоустройство территории Петровского сельсовета  Хомутовского района Курской области»
	Администрация Петровского сельсовета Хомутовского района
	01.07.
2019-
2022 годы
	-Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.                            - Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселению, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования         - Улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения.                  - Совершенствование эстетического состояния территории.                            - Благоустроенность населенных пунктов поселения.
	Не достижение конечных результатов и целевых показателей (индикаторов)

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Обеспечение доступным и

комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан
Петровского сельсовета
Хомутовского района Курской области»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области»

Статус
	Наименование подпрограммы,
 основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области»

	Администрация Петровского сельсовета Хомутовского района

	001
	0503
	070000000
	х
	92 307,68
	10 000
	20 000
	20 000

	Подпрограмма 3
	 «Организация и содержание прочих объектов благоустройства»
	Администрация Петровского сельсовета Хомутовского района

	001
	0503
	0730000000
	х
	92 307,68
	10 000
	20 000
	20 000

	Основное мероприятие 3.1
	«Благоустройство территории Петровского сельсовета Хомутовского района

Курской области»

	Администрация Петровского сельсовета Хомутовского района

	001
	0503
	0730100000
	х
	92 307,68
	10 000
	20 000
	20 000

 Приложение № 4
к муниципальной программе

«Обеспечение доступным и

комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан

Петровского сельсовета

Хомутовского района Курской области»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
 оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников финансирования на реализацию муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области»

	статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, основного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	в т.ч. по годам (тыс.рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022

	Муниципальная программа
	Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области

	всего
	92 307,68
	10 000
	20 000
	20 000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	92 307,68
	10 000
	20 000
	20 000

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 3
	«Организация и содержание прочих объектов благоустройства»

	всего
	92 307,68
	10 000
	20 000
	20 000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	92 307,68
	10 000
	20 000
	20 000

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники